ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 242/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras  e  aos  demais  órgãos  competentes,  solicitando  revitalização  do
campinho (s/nome) com instalação de redes, instalação de parquinho/academia ao ar livre,
localizado no final da Rua João Camilo Vicente, próximo ao nº385, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A revitalização do campinho, visa melhorar o espaço público, oferecendo opções de lazer e
esporte  para  a  comunidade.  A  instalação  de  redes,  parquinho  e  academia  ao  ar  livre
beneficiará  crianças,  jovens,  adultos  e  idosos,  promovendo  a  saúde,  o  bem-estar  e  o
convívio  social.  Com a  reforma,  o  local  se  tornará  mais  seguro  e  atrativo,  incentivando
atividades recreativas e fortalecendo o vínculo entre os moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE FEVEREIRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​